

Pressemitteilung

Voith Industrial Services Beteiligungen GmbH Meitnerstr. 11 70563 Stuttgart, Germany Telefon +49 711 7841-0

Voith Industrial Services, Shanghai (China) von Volkswagen FAW Engine mit Excellent Supplier Award ausgezeichnet

2016-05-06

Voith Industrial Services (Shanghai) Co., Ltd. wurde mit dem Excellent Supplier Award von Volkswagen FAW Engine (Dalian) Co., Ltd. (VWED) ausgezeichnet. Die Preisverleihung fand im Rahmen der Supplier Conference 2016 statt.

Die VWED Supplier Conference 2016 würdigte die Zulieferer, die in allen Aspekten gut abgeschnitten haben und ermutigte sie auch, die Zusammenarbeit weiter zu vertiefen und Win-Win-Situationen zu erreichen. 188 Lieferanten nahmen an der VWED Supplier Conference teil. Zwölf davon gewannen den Excellent Supplier Award. Voith Industrial Services ist stolz darauf, zu den Gewinnern zu zählen.

Die Kooperation zwischen VWED und Voith Industrial Services besteht bereits seit 2006. Der Industriedienstleister ist dabei u.a. für das technische Facility-Management zuständig und betreibt mehrere zentrale Stationen in dem Werk. Mit dem Service-Konzept "mehr Wert für Kunden schaffen" unterstützt das Unternehmen die schnell wachsende Kapazität von VWED.

Dies wurde von den Kunden honoriert: Voith Industrial Services wurde jetzt bereits zum dritten Mal mit dem Excellent Supplier Award ausgezeichnet. Das Team freut sich über die besondere Auszeichnung von VWED für das Unternehmen und alle Mitarbeiter vor Ort im letzten Jahr. Voith Industrial Services wird weiterhin verantwortungsvoll handeln, innovative Lösungen entwickeln und eine nachhaltig hohe Qualität der Dienstleistungen sicherstellen, um VWED bei der Realisierung effizienter und stabile Prozesse zu unterstützen.

Über Voith Industrial Services:

Voith Industrial Services gehört zu den führenden Anbietern technischer Dienstleistungen für Schlüsselindustrien wie Automotive, Rail, Energie, Chemie und Petrochemie. 2014/2015 hat das Unternehmen mit rund 17.200 Mitarbeitern weltweit an ca. 200 Standorten einen Umsatz von 1,0 Mrd. € erwirtschaftet.



Voith Industrial Services Beteiligungen GmbH Meitnerstr. 11 70563 Stuttgart, Germany Telefon +49 711 7841-0 www.voith.com

Pressekontakt:

Melanie Klagmann Referentin Kommunikation Voith Industrial Services Beteiligungen GmbH Meitnerstr. 11 70563 Stuttgart Tel. +49 711 78 41-173 melanie.klagmann@voith.com

Seite 2 von 2